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Innledning 

Nasjonal nettverksgruppe for behandlingshjelpemidler (NNB) ble etablert i 2003 i 

forbindelse med overføringen av ansvaret for behandlingshjelpemidler til helseforetakene, 

og består av representanter fra alle helseregionene. Gruppen har en rådgivende funksjon og 

arbeider for å sikre gode og likeverdige helsetjenester til hjemmeboende pasienter. 

Bakgrunn og behov for involvering 

Bruken av medisinsk utstyr i hjemmebehandling er i sterk vekst og utgjør et viktig 

strategisk virkemiddel i utviklingen av fremtidens helsetjeneste. Forskrift for håndtering av 

medisinsk utstyr har til formål å sikre at medisinsk utstyr til enhver tid er sikkert, 

vedlikeholdes korrekt og brukes forsvarlig i samsvar med sitt formål. Dette ansvaret 

ivaretas i dag av behandlingshjelpemiddelenhetene i helseforetakene. 

 

NNB mener det er naturlig og hensiktsmessig å bli involvert i vurderingsprosessen for nye 

metoder, når det hjemmebehandling med bruk av medisinsk utstyr. Vår nasjonale erfaring 

og kompetanse kan bidra til å sikre helhetlige beslutninger. 

Forslag til NNBs rolle i vurderingsprosessen 

NNB kan bidra med følgende i vurderingen av nytt medisinsk utstyr: 

 

- Avklaring av ansvar: Vurdere om behandling/utstyr faller inn under 

behandlingshjelpemiddelordningen (RHF-ansvar) eller annen instans. 

- Kartlegging av eksisterende løsninger: Vurdere om tilsvarende behandling/utstyr allerede 

er i bruk og finansiert. 

- Teknisk og praktisk vurdering: Vurdere egnethet for reprosessering og gjenbruk, med 

tanke på kostnader og miljøbelastning. 

- Implementeringsbehov: Identifisere behov for implementeringsplaner ved innføring av 

nytt utstyr. 

- Konsekvensvurdering: Forutse mulige ulemper eller forskyvninger i bruk av annet utstyr, 
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f.eks. som ved innføringen av medikamentet Produodopa, som kun kunne brukes med 

spesifikk infusjonspumpe. 

Eksempel på behov for involvering 

Når det gjelder medisinsk utstyr er det viktig at det er behandlingen som metodevurderes, 

og ikke selve det medisinske utstyret. Et konkret eksempel er beslutningen om transkutan 

vagusnervestimulering (gammaCore) – indikasjon II. Godkjenningen av produktet har 

medført mange spørsmål fra pasienter, pårørende og klinisk personell. Ved å ha NNB med i 

høringsprosessen kunne vi ha pekt på mulige uheldige konsekvenser, slik som at produkt 

ikke er på markedet i Norge, og ulemper dette medfører.  

Anbefaling 

NNB anbefaler at vi involveres i vurderingsprosessen for nye metoder som kan være 

aktuelle for hjemmebehandling.  Vi ber derfor om å være mottaker av høringer vedrørende 

medisinsk utstyr til hjemmebehandling. Dette kan bidra til bedre forankring, mer effektiv 

implementering og økt pasientsikkerhet. 

Avslutning 

Vi takker for muligheten til å gi innspill og ønsker direkte. For mer informasjon om NNB og 

vårt mandat, se www.behandlingshjelpemidler.no  

 

 

Med vennlig hilsen, 

Nasjonal nettverksgruppe for behandlingshjelpemidler (NNB) ved leder 

Kamilla Albrigtsen 
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